
PARRA CARRILLO JOSE ALBERTO 2
7.15 kW 24 de Septiembre de 2024

PDBT 139200900187

1,833 kWh $ 7,880

13 1,863 kWh $126

98.40 % BIMESTRE $ 7,754

$47,280.00 MXN $754.00 MXN $46,527.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

3.2 AÑOS 550 W 13 36.4 m 2 $ 51,204.37

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 24 de Septiembre de 2024 9 de Octubre de 2024

20240048

PARRA CARRILLO JOSE ALBERTO 2  

13 JA Solar Mono 550W

2 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

13 Aluminext (Estructura Lámina )

13 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (B)

Subtotal $ 170,681.22

IVA $ 27,309.00

TOTAL (MXN) $ 197,990.22

2466882232 www.scime.com.mx scime.fotovoltaico@gmail.com



1 $ 47,280.00 $ 754.00 $ 51,204.37 $ 46,527.00 $ 97,731.37 $ -100,258.85

2 $ 48,698.40 $ 776.62 $ 0.00 $ 47,922.81 $ 47,922.81 $ -52,336.04

3 $ 50,159.35 $ 799.92 $ 0.00 $ 49,360.49 $ 49,360.49 $ -2,975.54

4 $ 51,664.13 $ 823.92 $ 0.00 $ 50,841.31 $ 50,841.31 $ 47,865.76

5 $ 53,214.06 $ 848.63 $ 0.00 $ 52,366.55 $ 52,366.55 $ 100,232.31

6 $ 54,810.48 $ 874.09 $ 0.00 $ 53,937.54 $ 53,937.54 $ 154,169.86

7 $ 56,454.79 $ 900.32 $ 0.00 $ 55,555.67 $ 55,555.67 $ 209,725.53

8 $ 58,148.44 $ 927.32 $ 0.00 $ 57,222.34 $ 57,222.34 $ 266,947.87

9 $ 59,892.89 $ 955.14 $ 0.00 $ 58,939.01 $ 58,939.01 $ 325,886.88

10 $ 61,689.68 $ 983.80 $ 0.00 $ 60,707.18 $ 60,707.18 $ 386,594.06

11 $ 63,540.37 $ 1,013.31 $ 0.00 $ 62,528.40 $ 62,528.40 $ 449,122.46

12 $ 65,446.58 $ 1,043.71 $ 0.00 $ 64,404.25 $ 64,404.25 $ 513,526.71

13 $ 67,409.97 $ 1,075.02 $ 0.00 $ 66,336.38 $ 66,336.38 $ 579,863.09

14 $ 69,432.27 $ 1,107.27 $ 0.00 $ 68,326.47 $ 68,326.47 $ 648,189.56

15 $ 71,515.24 $ 1,140.49 $ 0.00 $ 70,376.26 $ 70,376.26 $ 718,565.82

16 $ 73,660.70 $ 1,174.71 $ 0.00 $ 72,487.55 $ 72,487.55 $ 791,053.37

17 $ 75,870.52 $ 1,209.95 $ 0.00 $ 74,662.18 $ 74,662.18 $ 865,715.54

18 $ 78,146.64 $ 1,246.25 $ 0.00 $ 76,902.04 $ 76,902.04 $ 942,617.59

19 $ 80,491.04 $ 1,283.63 $ 0.00 $ 79,209.10 $ 79,209.10 $ 1,021,826.69

20 $ 82,905.77 $ 1,322.14 $ 0.00 $ 81,585.38 $ 81,585.38 $ 1,103,412.06

21 $ 85,392.94 $ 1,361.81 $ 0.00 $ 84,032.94 $ 84,032.94 $ 1,187,445.00

22 $ 87,954.73 $ 1,402.66 $ 0.00 $ 86,553.93 $ 86,553.93 $ 1,273,998.93

23 $ 90,593.37 $ 1,444.74 $ 0.00 $ 89,150.54 $ 89,150.54 $ 1,363,149.47

24 $ 93,311.17 $ 1,488.08 $ 0.00 $ 91,825.06 $ 91,825.06 $ 1,454,974.53

25 $ 96,110.51 $ 1,532.73 $ 0.00 $ 94,579.81 $ 94,579.81 $ 1,549,554.34

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,012.1 1,045.8 1,136.7 1,070.3 1,037.7 931.5 930.2 916.5 804.4 930.2 999.2 1,034.3

Consumo actual 1,524.5 1,524.5 893.5 893.5 712.5 712.5 719.0 719.0 879.5 879.5 769.0 769.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


